# AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA

Torri in Sabina(Rieti)

## DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 53 del 21/10/2020	OGGETT0: LIQUIDAZIONE PER RINNOVO SITO, DOMINIO E SERVIZI ARUBA.	
	CIG Z562DE027C	
	k sk p	'

L'anno duemilaventi, addì ventuno del mese di ottobre, in Torri in Sabina (RI), presso la sede legale dell'IPAB Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista, alle ore 17,30 il Commissario Straordinario Sig. Settimio Bernocchi, nominato con Decreto del Presidente della Ragione Lazio 10 aprile 2020, n. T00073 fino al 30 giugno 2020 e prorogato, senza soluzione di continuità, fino al 30 settembre 2020 con decreto del Presidente della Regione Lazio, del 17 luglio 2020, n. T00126, con l'assistenza – da remoto - del segretario dell'ente Dott. Mauro Di Rocco, ha assunto il seguente decreto

### IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

#### Premesso che:

- l'IPAB "Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista", con sede legale in Torri in Sabina (RI), è stata amministrata dal soppresso Ente Comunale di Assistenza (ECA), già Congregazione di Carità, del Comune di Torri in Sabina e successivamente da commissari di nomina comunale, ai sensi dell'art. 8 della l. r. n. 22/1978, oggi abrogata;
- in data 27 febbraio 2019 è entrata in vigore la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2, recante "Riordino delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP)";
- in data 14 agosto 2019 è entrato in vigore il regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17;
- in data 17 gennaio 2020 è entrato in vigore il regolamento regionale 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l'utilizzo, l'acquisto, l'alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP), il cui art. 27 ha integrato e modificato l'art. 5 del r. r. 17/2019;
- nelle more della trasformazione dell'IPAB "Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista" in Azienda di Servizi Alla Persona (APS), il Presidente della Regione Lazio, con decreto del 10 aprile 2020, n. T00073, ha nominato nella persona del Sig. Settimio Bernocchi il Commissario straordinario dell'IPAB de qua, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale del Lazio del 2 marzo 2020, n. 72, per le finalità di cui alla l. r. 2/2019 e al r.r.17/2019 ed anche al fine di garantire l'ordinaria e straordinaria amministrazione, e comunque fino al 30 giugno 2020;
- con deliberazione della Giunta regionale del Lazio del 30 giugno 2020, n. 410 è stata disposta, tra l'altro, la proroga del commissariamento dell'Ipab *de qua* sino al 30 settembre 2020, al fine di garantire continuità nell'azione amministrativa dell'IPAB interessate, senza soluzione di continuità e per le finalità di cui alla l. r. 2/2019 e al r. r. 17/2019;

- con decreto del Presidente della Regione Lazio, del 17 luglio 2020, n. T00126 l'incarico commissariale di che trattasi è stato prorogato, senza soluzione di continuità, fino al 30 settembre 2020;
- con deliberazione del 4 agosto 2020, n. 520 la Giunta Regionale del Lazio: ha dichiarato, ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell'art. 3 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17, la trasformazione dell'Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista nell'Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata "Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista", con sede in Torri in Sabina (RI);
- ha approvato lo Statuto dell'Azienda di Servizi alla Persona (ASP) "Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista";
- ha preso atto dell'inventario del patrimonio dell'ASP;
- ha stabilito che o ai sensi dell'articolo 2, comma 5, della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2, l'Azienda di Servizi alla Persona (ASP) "Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista", subentra in tutti i rapporti giuridici, attivi e passivi, facenti capo all'Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista, ivi compresa la titolarità delle autorizzazioni e degli accreditamenti già concessi;
- ai sensi dell'articolo 23, comma 2, della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2, il commissario straordinario dell'Ipab Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista, resterà in carica fino alla nomina del nuovo organo e, comunque, non oltre sei mesi dalla data di pubblicazione del presente provvedimento, per l'ordinaria amministrazione e ogni adempimento indifferibile e urgente.

**Vista** la propria deliberazione n. 110 in data 27-12-2020, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione triennale 2020 – 2022 di questo ente; Vista:

la propria delibera n.26 del 03/08/2020, esecutiva con la quale veniva affidata, ex art. 36 comma 2, lett. a), del D.Lgs. 20/2016 e s.m.i., alla ditta Ugo Vita di Forano la gestione annua del sito ed il rinnovo del dominio web e dei servizi aruba ad esso collegati, per la spesa omnicomprensiva di €. 160,00;

Vista la fattura n.1/20 del 18/09/2020 presentata dalla ditta suddetta dell'importo di  $\in$  160,00 esente I.V.A.;

Riscontrate le stesse regolari;

Visto il bilancio di previsione dell'esercizio in corso;

#### DECRETA

- 1) di liquidare e pagare in favore della ditta Ugo Vita di Forano la somma di € 160,00 esente I.V.A. a saldo della fattura n.1/10 del 18/09/2020 per i motivi esposti in premessa.
- 2) di imputare la spesa complessiva di Euro 160,00 all'int. 1.01.05.03 (Cap. 254) dell'uscita del bilancio dell'esercizio in corso, gestione COMPETENZA.
- 3) di pagare in favore delle ditte gli importi netti delle fatture dando atto che l'I.V.A. sarà versata direttamente da questo Ente all'Agenzia delle Entrate secondo le modalità ed i termini che verranno fissati dal Ministero Economia e Finanze in applicazione
- 4) Il presente decreto viene pubblicato all'albo pretorio on line del Comune di Torri in Sabina e nel sito istituzionale dell'ente.

## IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Settinio BERNOCCHI

PARERE: favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa.

Il Segretario: Dott. Mauro Di Rocco

PARERE: favorevole in ordine alla regolarità contabile

Il Segretario: Dott. Mauro Di Rocco

DI ROCCO MAURO 21.10.2020 15:57:39 UTC

#### ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Li 12 1 011, 20-4

IL SEGRETARIO Dr.Mauro Di Rocco